homine peccatorem diuertisset. quibus aut domi-  
 nus. venit filius hominis querere et saluum facere  
 quod perierat. Nam legitur Marci. vi. Quod ostendit  
 te tergerunt sordibus vestimentum eius salui fiebant  
 Tercio patet et predicatio. quod cum celos ascendit  
 dixit discipulis Matth. vlt. ite docete omnes  
 gentes. qui crediderunt etc. Quarto ostendit in h  
 qd communia beneficia dedit omnibus hominibus Mar.  
 v. Solem suum facit ortum super bonos et reos. Quis  
 et hoc quod instituit omnia remedia. scilicet sacramenta  
 in quibus profertur gratia. et eadem sacramenta quilibet  
 potest accipere. Si quis enim perdidit gratiam innocentie  
 baptismalis recuperat per penitentiam Mar. xi. Veni-  
 te ad me omnes qui laboratis etc. Secundo pmi-  
 sit communia premia penitentibus et innocentibus.  
 Mar. xv. Acceperunt singulos denarios nouis-  
 simi cursumus. glo. i. eternitatis gloriarum. I. tibi.  
 i. fides sermo et acceptio digni. quod christus  
 iesus venit in hunc mundum peccatores saluos  
 facere.

Domínica nona. Sermo. CXXIII.

**Scite vobis**

f amicos de mamona iniquitatis  
 ut cum defeceritis recipiant vos  
 in eterna tabernacula Lu. xvi. R Solent  
 homines de alienis bonis esse prodigi. et propriis au-  
 tem parci. iuxta illud puerbi. Corrigas corio  
 largas damus de alieno. Moraliter sic omnia ter-  
 ra que possidemus in modo non sunt nostra propria sed  
 dei. que eorum usus nobis concessit et yconomus nos se-  
 cur suos et constituit. Et si dispensatores diuini-  
 tati sumus non domini. Idcirco ad distribuendum  
 ea indigentibus debemus esse liberales. De quo salua-  
 tor Lu. vi. Omni petenti te tribue. quod docuit  
 thobias filium suum. c. iij. Noli auertere faciem tu-  
 am ab illo paupe. Ro. fm Greg. quod nescis quis  
 sit christus. Nam di. Aug. Maledictus dispen-  
 sator auarus cuius largus est diis. Ne igitur maledi-  
 ctioni sis obnoxius tria debes attendere in paupe  
 deosynonam petente. Primum quod petit. quod christus qui  
 dixit Mar. xv. Quod vni ex minimis meis feci-  
 stis mihi fecistis. Secundo quod petit. quod id quod sumus  
 est et tibi dare commisit. Lu. xi. Quod superest date  
 deosynonam. scilicet de suo: ut possent dicere illi. i. Pa-  
 tris. vi. Tua sunt omnia: et que de manu tua recepimus  
 reddimus tibi. Tercio debes considerare cur  
 petit. quod non propter sui indigentiam. ps. xv. Bo-  
 norum meorum non eges. sed propter salutem tuam. de quo  
 ps. cii. Coronat te in misericordia et miseratibus.  
 nam omnis misericordia faciet locum vnicuique secundum me-  
 ritum operum suorum. Eccl. xvi. Iohannes Petrus nauicem.

Da pauperi ut det tibi. nam quod pauperi dederis in  
 eterna vita habebis. De quo themata. Facite vobis  
 amicos de mamona iniquitatis etc. S  
 In summa euangelii duo inuunt. Primum ser-  
 uitoris malignitas in dispensando in princi-  
 pio euangelii. Secundo subiugitur peccatoris  
 flagitiositas in prouidendo. ibi. ait villicus intra se  
 De primo dicit. In illo tempore. scilicet cum iesus vi-  
 dit parcitatem indecorum: tunc volens eos inducere  
 ad largitatem dixit. Homo quidam erat diues  
 Fulgentius. Nichomo est deus omnipotens. qui  
 dicit homo propter excellentem charitatem. et dicit di-  
 ues in misericordia. Ephe. ij. Deus qui diues  
 est in misericordia. nam misericordie eius non est  
 numerus. Item diues in cognitione. ad Roma. xi  
 O altitudo diuinarum sapientie et scientie etc. Item  
 diues in omni possessione. ps. lxxv. Qui sunt  
 celi et terra est terra. Nam gloria et diuinitas in do-  
 mino est. Qui habebat villicum. et villicus est om-  
 nis homo qui reputatur est ad custodiam suorum  
 Eccl. xv. Deus ab initio constituit hominem et re-  
 liquit eum in manu villici sui. scilicet liberi arbitrii. et  
 commisit ei villam prope vite et cordis hanc debe-  
 re custodire. Iuxta illud Prover. iij. Omnia  
 custodia serua cor tuum. quod ex ipso vita procedit. et  
 dedit sibi in ea quinq; mansiones. i. quinq; sen-  
 sus exteriores et interiores ad gubernandum. et  
 commisit sibi bona tradita. scilicet bona nature for-  
 tune et gratie. Et ille diffamatur. i. accusatur est  
 apud illum. T Sed dices. quis accusat  
 hominem coram deo. Rndetur multi sunt accusa-  
 tores. Primum est remorsus conscientie. Ro. ij.  
 Testimonium reddente illis conscientie iporum. et Am-  
 bro. li. de offi. Unusquisque reus i seipso erit redar-  
 gatus. Nam secundum Iulio. de sum. bo. Omnia potest  
 homo fugere propter cor suum. nam quocumque homo va-  
 dit conscientia cum non derelinquit. Iohannes Augu. O  
 homo si times iudicium corrige conscientiam. Nam  
 habet. xi. q. iij. in cunctis. Que conscientia refer-  
 dit liber est inter accusationes. et liber sine accu-  
 satione esse non potest si sola que interiori adiacet  
 conscientia accuset. Hoc considerauit Grego. di.  
 Utinam sic vixissem ut in me propria conscientia  
 accusatore non haberem. Secundus accusator  
 est magnitudo culpam. quale fuit peccatum so-  
 domiticum. Gen. xvij. Clamor sodomorum et  
 gomorreorum multiplicatus est: et peccatum eorum  
 aggregatum est nimis. Nam tale peccatum est fla-  
 giosum secundum Augu. et ponit. xxx. q. vij. flagi-  
 ciosa. flagicia que sunt contra naturam vbiq; et se-  
 repudianda et punienda sunt. nam excedit omnes  
 species fornicationis. et omnium peccatorum carnalium  
 pessimum est peccatum: quod est contra naturam. Nam

ad epistolam in aposto

## Dñica nona post trinitatis

pppter h̄ pctm̄ deo distulit incarnari. qz p̄ v̄  
olatur ipa societas q̄ cū deo nob̄ esse debet euz  
eadē natura cur̄ ip̄e auctor est libidinis puer  
sitate polluit. Und̄ Bartho. b̄nicā. di. q̄ tale  
crimen pestilētias et tempestates inducit et cla  
mar vindictā et accusat p̄sonā. sicut p̄tz de cha  
yn. Sc̄i. iij. Vox sanguinis fratris tui abel cla  
mar ad me de terra. dicit̄ Greg. v. moral. Om  
nis iniquitas apud secreta dei iudicia habet vo  
ces suas vbi pctōz qui eaz cōmisit accusatur.  
Tertius est merces laboz: iniuria et lesio p̄o  
rimozū. Jaco. v. Ecce merces oparioz vrozū  
qui messuerūt regiōes v̄ras que defraudata ē  
a vobis clamar: et clamoz eozū in aures domi  
ni sabbaoth introuit. Est enī pctm̄ cōsimile  
sanguinis effusioni. Eccl̄. xxxij. Qui effun  
dit sanguinē et qui fraudē facit mercenario fra  
tres sunt. Quart⁹ accusatoz est clamoz paupe  
rū oppresozū. viduarū et pupillozum. Eccl̄.  
xxxv. Nōne lachryme vidue ad maxillas des  
cendūt: et exclamatio ei⁹ sup̄ reducētē eas. a  
maxilla enī ascendūt vsqz ad celū: et deus exau  
ditoz: nō delectabit in illis. Sed implebit il  
lud Ps̄. xi. pppter miserā inopuz et gemitum  
pauperū nunc exurgā dicit̄ dñs. et ps̄. ix. De  
sideriū pauperū exaudiuit dñs. Et illd̄ Pro  
uerb. xxiij. Nō facias violentiā pauperi. quia  
paup̄ est. neqz p̄teras egenū in porta. qz iudi  
cabit dñs causas ei⁹. et figet eos q̄ cōfiterunt  
aiam ei⁹. Nec sunt q̄tuor peccata boiem ac  
culantia et in celū clamantia. vsus Clamitat in  
celū vox sanguinis vox sodomozū: Vox op  
pressozū merces retenta labozū. ¶ Tūc  
subdit. q̄si dissipasset bona illius. hic ly q̄si est  
nota veritatis nō silitudinis. eodez modo sic  
Joh̄. i. Eius gloriā vidim⁹ quasi vnigenitū  
a patre. Et dicit̄ notat̄ bona illi⁹ que sunt tri  
pliciā. scz nature: fortune et gratie. Bona na  
ture sunt sanitas: pulcritudo: fortitudo. per q̄  
obligamur ad seruiendū dō. vt q̄nto q̄s sanior  
aut fortior est. tanto ad seruiendū est obligati  
or. ad Roma. xij. Obsecro vos vt exhibeatis  
corpa vestra dicēdo cū ps̄. lvij. Fortitudinē  
meā ad te custodiā. Et hec bona nature dis  
sipant luxuriosi et auari: amatores mōdi q̄ his  
abutunt: dicētes illud Sap̄. ij. Venite frua  
mur bonis q̄ sunt et vtamur creatura tanqz in  
sua cōtate celeriter. nō p̄creat nos flos tempis  
Hi sunt q̄ abutunt oculū ad videndū illicita.  
de quibz Mat. v. Qui viderit mulierē ad cō  
cupiscendū tē. abutunt auro ad audiendū.  
Acti. vij. Dura ceruce et incircūcisi corde et  
auro vos sp̄ sp̄uiscō restitistis. abutunt lin

gua ad loquēdū. Dicit̄. ix. Excederūt linguā  
suā q̄si arcū mēdaciū. abutunt oibz sensib⁹ ad  
peccādū. Dicit̄. ix. Ascēdit mors p̄ fenestras  
nr̄as. abutunt toto corpe. Dicit̄. v. Samu  
el eos et mechani sunt. Jo di. Gre. in omnia.  
Male bona dñi dispensam⁹ q̄n̄ ea q̄ ad vsū  
s̄rutū accepim⁹ ad vsū vicioz: vtamur. Et  
dicit̄ se excusando. ego gūter acquisiui. volo  
igit̄ bonis vti fm̄ voluntatē meā. nō dicit̄ h̄s q̄n̄  
qz sunt dispensatores. i. Cor. iij. Scios ex  
istimet hō vt mistros christi et dispensatores  
misterioz dei. Dicit̄ q̄nt̄ inter dispensatores  
tē. s. qui expēdit bona r̄palia ad dei honoz. p̄  
p̄uā necessitatē et p̄ximi vtilitatē. qz dicit̄ Gre.  
De⁹ diuites nō abijcit s̄ eoz: pompositatē ab  
horret et voluptatē. ¶ Idcirco sc̄d̄ bōa  
sunt bona fortune. q̄ sunt nobis cōmissa vt eis  
vtamur. et qd̄ sup̄ est nobis paup̄ibz tribuim⁹.  
Thob. iij. Et suba tua fac elemosinā. et noli  
auertere faciem tuā ab illo paup̄e. Dicit̄ namqz  
Basilius. Si faceret ea r̄palia diuinitus sibi  
euenisse. cur tu abundas et ille mendicat. nō  
vt bone dispensatiōis memū. sc̄q̄ns. ille ve  
ro deo: vtur patiētebrauiqz. Est famelicū pa  
nis quē tu tenes. est tunica nudi tunc remolū  
ta. Dis bonis fortune abutunt̄ p̄mo superbi  
De quibz Ben. Clamāt nudi: p̄q̄runt famē  
lici. extendit in p̄ccatis. p̄licatur in manibus.  
trahitur in viciis qd̄ subtrahit nobis. Sc̄d̄  
dispensantes bona r̄palia p̄ abusione suauo  
n tenaces paup̄ibz nō im̄partētes. de quibz  
Jaco. v. Agite nūc diuites plorate vultures  
in miserijs v̄ris q̄ adueniēt vobis. vultures v̄re  
putrefacte sunt: et vestimenta vestra a tinnis co  
mesta sunt. aurū et argentū vestrū eruginat  
et erugo eoz in testimoniū vobis erit. nō tales  
sunt q̄si fures. de quibz Hiero. Aliena rapere  
cōmūcāt qui sup̄flua tenent. p̄bas. Sc̄d̄ dñs  
dñs habebat loculos. Rōd̄et Aug. xij. lib̄  
tebat. Habebat dñs loculos a fidelibz obla  
ta p̄seruans. vt inde suis necessitatibz et alijs  
indigentibz tribueret. nā fm̄ L̄n̄. p̄p̄t̄  
uia bene seruaf q̄ in manu pauperū collocatur.  
¶ Tercia bona sunt bona gratie: sp̄ualia  
q̄ nobis sunt collata vt p̄ ea viti cōmū. sc̄q̄  
mur. nemo enī sine gratia ad illā p̄ueniet. Jo  
han. vi. Nemo pōt venire ad me nisi p̄t̄ q̄ mi  
sit me traxerit eum. s. p̄ gratiā. Illa bona dissi  
pant per queqz p̄cta mortalitā. Beda. Quicū  
qz suā naturā in p̄ctis expōnit sua r̄palia ma  
le p̄sumit. et grām dei p̄ peccatū tollit. et r̄al̄ dis  
sipat bona dñi sui. Aug. ad macedoniā. r̄ba  
lectur. xij. q. iij. quid dicit̄. Male possida q̄